
  
Státní oblastní archiv v Plzni  -  Státní okresní archiv Klatovy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Základní devítiletá škola Stará Lhota 
 
 
 

1946-1962 
 
 
 

Inventář 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EL NAD č.: 1493 
 
 

AP č.: 391 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Eva Ulrichová 
 
 

Klatovy 2010 



  

- 2 - 

Obsah 
 
 
Úvod:   
 
I. Vývoj původce archivního fondu 3 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 3 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 3 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 3 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 3 
 
Příloha: Seznam použitých zkratek 4 
 
Inventární seznam  5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 3 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 

Obecná škola ve Staré Lhotě byla otevřena 1. února 1946. Zapsáno bylo 7 dětí a učitelkou 
byla ustanovena M. Brožíková. V roce 1948 se stala škola obecná školou národní dle nového 
zákona č. 95/1948 Sb.  Od 1. 1. 1951 se stal ředitelem Jan Adámek. Pro malý počet žáků byla škola 
12. 11. 1951 uzavřena. J Adámek odešel do konce školního roku 1951/52 do Dešenic. V září 1952, 
kdy bylo zapsáno 17 dětí a škola opět otevřena, se vrátil. Dalším ředitelem byl pro školní rok 
1953/54 Karel Giml. 

Ve školním roce 1954 /55 bylo ve škole zapsáno 19 dětí, 11 ze Staré Lhoty, 3 z Milenců a 5 
z osady Hamry - Špirk. Národnosti bylo žactvo české, 3 děvčata slovenské. Ředitelkou školy byla 
Olga Skálová. V roce 1957 počet dětí vzrostl na 26. Školu převzala Hana Ženíšková, kterou od 
roku 1961 nahradila Marta Novotná. V tomto roce bylo zapsáno jen 15 dětí, proto byla Základní 
devítiletá škola pro 1. – 5. postupný ročník ve Staré Lhotě zrušena. Žáci byli od listopadu 1962 
převedeni do Základní devítileté školy Nýrsko, Komenského ul. 
 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Vývoj a dějiny archivního fondu před předáním archiválií do archivu se nepodařilo zjistit. 
Není známo, kdy byly dokumenty školy předány do archivu. 
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond byl zinventarizován. Archiválie jsou zařazeny do I. a  II. kategorie, jazyk 
archiválií je český a fyzický stav archiválií je dobrý. 
  
Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 
 

Pro uspořádání archiválií daného archivního fondu bylo použito následující pořádací 
schéma: 
 
I. Úřední knihy 
a) Evidenční knihy 
b) Ostatní knihy 
 
II. Registraturní pomůcky 
Podací deníky 
 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 Archivní fond obsahuje dokumenty z let 1946-1962. Nejpočetnější skupinu tvoří třídní 
výkazy. Významným zdrojem informací je také školní kronika.  
 Součástí fondu je kronika pionýrské organizace z let 1958-1962. 

Nebyly nalezeny třídní výkazy z let 1946-1947 a není známo kdy k jejich ztrátě došlo. 
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond v roce 2009 zpracovala a v roce 2010 zinventarizovala ve Státním okresním 
archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 
 
V Klatovech  9. 6. 2010 Eva Ulrichová 



  

- 4 - 

Příloha: Seznam použitých zkratek  
 
EL JAF – evidenční list jednotného archivního fondu 
EL NAD – evidenční list národního archivního dědictví 
PO – pionýrská organizace 
SOAP – Státní oblastní archiv v Plzni  
SOkA – státní okresní archiv  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 5 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 6 - 

Inv. č.     Obsah         Časový rozsah      Evid. 
               jedn. 
 
     I. Úřední knihy 
 
             a) Evidenční knihy 
 

1   Třídní výkaz  1946  K 1  
2   Třídní výkaz  1947 – 1948  K 2  
3   Třídní výkaz  1948 – 1949  K 3  
4   Třídní výkaz  1949 – 1950  K 4  
5   Třídní výkaz  1950 – 1951  K 5  
6   Třídní výkaz  1951 – 1952  K 6  
7   Třídní výkaz  1952 – 1953  K 7  
8   Třídní výkaz  1953 – 1954  K 8  
9   Třídní výkaz  1954 – 1955  K 9  
10   Třídní výkaz  1955 – 1956  K 10  
11   Třídní výkaz  1956 – 1957  K 11  
12   Třídní výkaz  1957 – 1958  K 12  
13   Třídní výkaz  1958 – 1959  K 13  
14   Třídní výkaz  1959 – 1960  K 14  
15   Třídní výkaz  1960 – 1961  K 15  
16   Třídní výkaz  1961 – 1962  K 16  

 
             b) Ostatní knihy  
 

17   Školní kronika 1954 – 1962 K 17  
18   Kronika PO 1958 – 1962  K 18  

 
    
      II. Registraturní pomůcky 
 
  Podací deníky 
 

19   Podací deník 1947 – 1962  R 1 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 7 - 

 Název archivní pomůcky: Základní devítiletá škola Stará Lhota 

 Značka archivního fondu: Škola Stará Lhota 

 Časový rozsah: 1946-1962 

 Počet evidenčních  jednotek: 19 (18 úředních knih, 1 podací deník) 

 Počet inventárních jednotek: 19 

 Rozsah v bm: 0,14 

 Stav ke dni: 9. 6. 2010 

 Zpracovatel archivního fond: Eva Ulrichová 

 Zpracovatel archivní pomůcky:  Eva Ulrichová 

 Počet stran: 7 

 Počet exemplářů: 4 

 Schválil: Mgr. Pavel Havlovič   
  dne 9. 6. 2010-č.j. SOAP/040-0520/2010 
 


